Nr. jQ_d(JlProt.

REPUBLIKA E SHQIPERISH

BASHKIA POGRADEC

KiESHILLI

VENDIM

Pogradec, mé /) ¥ 2026

NR. zg JDATE 9 . o€ .2026

PER NJIE SHTESE NI VKB NR 128 DT 22.12.2025

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN

2026",

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017
"Pér financat e vetéqeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté¢ 26.06.2008, "Per
menaxhimin e sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Udhezimit te
Ministrise se Financave nr. 2, date 14.01.2026 , "Per zbatimin e buxhetit 2026, , VKB 128 dt
22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit & Bashkisé Pogradec pér vitin 2026 " VKM nr
384 dt 28.05.2026 “Per miratimin e projekteve fituese te financuara per vitin 2026 nga Fondi iper
paranalimin dhe menaxhimin e fatkeqesive natyrore si dhe te autoritetit kontraktor per zbatimin e
projekteve sipas nesive te vengeverisjes vendore” Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

L. Té miratojé shtesén e fondeve pér projektin si mé poshté:

Institucioni Objekti Vlera % 2026 leke AK % 2027 leke
Ministria Nderhyrje 47,600,000 21,420,000 Bashkia 26,180,000
emergjente per
rehabilitimin dhe _
QN




stabilizimin e
shkarjeve
pergjate lumit te
Verdoves

Bashkia Nderhyrje 11,900,000 11,900,000
emergjente per
rehabilitimin dhe
stabilizimin e
shkarjeve
pergjate lumit te
Verdoves

TOTAL 59,500,000

Vlera e projektit &hté 59,000,000 leké dhe fondi i Bashkisé Pogradec do t& jeté i planifikuar né PBA
2027-2029.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar te Bashkise

Pogradec.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETARE E KESHILLIT
Manjola KAMOLLI |

1.Miratuar me 0> vota

2.Vota Pro 2%

3.Vota Kundér ©

4.Vota Abstenim ©

5.Zbardhur mé date O o0& 2026




